

Grudziądz, dnia 10.06.2010r.

Wyjaśnienia Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

W związku z prośbą o wyjaśnienie treści SIWZ dotyczącej postępowania na:
„Wykonanie dokumentacji projektowej na budowę Trasy Średnicowej Etap IV od ul. Południowej do połączenia z dr. dojazdową do autostrady A1 na wysokości ul. Szosa Toruńska w Grudziądzu” na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r Prawo Zamówień Publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2007 r. Nr 223, poz. 1655, z 2008 r. Nr 171, poz. 1058, Nr 220, poz. 1420 i Nr 227, poz. 1505 oraz z 2009 r. Nr 19, poz. 101, Nr 65, poz. 545, Nr 91, poz. 742, Nr 157, poz. 1241, Nr 206, poz. 1591, Nr 219, poz. 1706 i Nr 223, poz. 1778) Zamawiający wyjaśnia co następuje:

Pytanie 1:

Prosimy o doprecyzowanie zapisu § 10 ust. 1 Umowy. Zamawiający wskazuje, że odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu rękojmi za wady dokumentacji wygasa 12 miesięcy od podpisania odbioru końcowego budowy wykonanej na podstawie tej dokumentacji. Prosimy o podanie w jaki sposób oferenci mają skalkulować okres rękojmi.

Odpowiedź 1:

Zgodnie z brzmieniem § 10 ust.1 umowy odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu rękojmi za wady dokumentacji trwa do upływu roku od dat podpisania protokołu odbioru końcowego budowy wykonanej na podstawie tej dokumentacji. Zamawiający wyjaśnia, że przewiduje zakończenie budowy na podstawie przygotowanej dokumentacji projektowej do dnia 31.12.2013r. Wobec powyższego oferenci powinni założyć przewidywany okres obowiązywania odpowiedzialności z tytułu rękojmi za wady dokumentacji projektowej od daty odbioru tej dokumentacji (terminy z § 5 umowy) do 31.12.2014r.

Pytanie 2:

Prosimy o potwierdzenie czy zgodnie z SIWZ pkt XVII ppkt 2 Zamawiający wymaga od Wykonawcy złożenia z ofertą dwóch odrębnych gwarancji na 70 % i 30 % wysokości zabezpieczenia czy może być to jedna gwarancja obejmująca 100 % wysokości zabezpieczenia na okres do podpisania przez strony protokołu zdawczo-

odbiorczego przekazania dokumentacji Zamawiającego, a następnie obejmująca 30 % wysokości zabezpieczenia w okresie rękojmi za wady?

Odpowiedź 2:

Zamawiający wyjaśnia, iż przyjęta w pkt XVII pkt 2 SIWZ zasada składania 2 odrębnych gwarancji (dla 70% i 30% wysokości zabezpieczenia) na zabezpieczenie należytego wykonania umowy dotyczy funkcjonowania obu typów gwarancji, ich osobnych celów i reżimów. Powyższy zapis, nie ma wpływu na sposób wnoszenia zabezpieczenia przez Wykonawcę. Zamawiający wyjaśnia, iż nie ma przeciwwskazań aby wniesienie zabezpieczenia miało charakter jednorazowy i obejmowało 100% wysokości wymaganego umową zabezpieczenia, następnie po dacie podpisania przez strony protokołu zdawczo-odbiorczego przekazania dokumentacji Zamawiającemu zabezpieczenie po zwolnieniu 70% będzie obejmowało 30% wysokości zabezpieczenia w okresie do 12 miesięcy od podpisania protokołu odbioru końcowego obiektu opisanego w dokumentacji projektowej.

Pytanie 3:

Czy Zamawiający przewiduje płatności przejściowe czy tylko jedną płatność po wykonaniu całości zamówienia?

Odpowiedź 3:

Zamawiający wyjaśnia, że płatność za wykonanie zadania będzie realizowana zgodnie z postanowieniami umowy i SIWZ, tj. w terminie 30 dni od daty doręczenia faktury Zamawiającemu, na rachunek Wykonawcy. Z powyższego wynika, że Zamawiający nie przewiduje płatności przejściowych.

Pytanie 4:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wydłużenia terminu z powodu ponadprzeciętnego czasu uzyskiwania decyzji administracyjnych, postanowień, opinii i uzgodnień?

Odpowiedź 4:

Zamawiający wyjaśnia, iż ze względu na ograniczenia czasowe budowy przedmiotowej trasy, wynikające z dofinansowania ze środków unijnych, nie ma możliwości wydłużenia terminu realizacji zadania.

Pytanie 5:

Zwracamy się z prośbą o wyłączenie z zakresu zlecenia nadzorów autorskich i objęcie ich odrębną umową. W chwili obecnej nie mamy informacji od

Zamawiającego w jaki sposób chce zrealizować inwestycję. Biuro projektów nie jest w stanie przewidzieć jak często projektanci będą wzywani na budowę. Proponujemy objąć nadzory autorskie oddzielną umową i płacić za faktyczne pobyty na budowie, co nie będzie powodować nadużyć żadnej ze stron. Natomiast koszt nadzoru sugerujemy przyjąć zgodnie ze Środowiskowymi Zasadami Wycen Prac Projektowych.

Odpowiedź 5:

Zamawiający wyjaśnia, iż nie wyraża zgody na wyłączenie z zakresu umowy nadzorów autorskich oraz objęcie ich odrębną umową i osobnym wynagrodzeniem.

Pytanie 6:

Niniejszym zwracamy się z prośbą o odpowiedź na następujące pytanie dotyczące pkt 1.1.4, ppkt a oraz pkt 1.9 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Czy, w przypadku gdy Wykonawca nie posiada jeszcze zatwierdzonego sprawozdania finansowego za rok 2009, Zamawiający uzna warunek za spełniony jeżeli Wykonawca wykaże spełnienie warunku na podstawie części sprawozdania finansowego za lata 2008, 2007 oraz 2006?

Odpowiedź 6:

Zamawiający wyjaśnia, że uzna za spełniony warunek finansowy określony w punkcie 1.1.4 SIWZ jeżeli Wykonawca okaże zatwierdzone sprawozdanie finansowe za lata 2007 oraz 2008, a za rok 2009 okaże dokumenty wymagane w Rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów nr 1817 z dnia 30 grudnia 2009r. Dz. U. nr 226 § 1.1 pkt 8.

Mając na uwadze, to że uwzględnienie powyższych wyjaśnień nie wymaga dodatkowego czasu na wprowadzenie zmian w ofertach, dotychczasowy termin składania ofert, upływający **29.06.2010r. o godz. 10:00, nie ulega zmianie.**